
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - VASTO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
Via Madonna dell’Asilo, 35 – 66054 VASTO (CH) - Tel/Fax 0873367353  

E-mail : chic833003@istruzione.it – chic833003@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. CHIC833003 – C.F. 92034550696 

Sito web: www.ic1vasto.edu.it 
 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 
 

 OGGETTO:   Decreto   di   assunzione in bilancio del progetto “DIGITAL I.C. ONE”, finanziato  

  nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4-

  Istruzione e ricerca –Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

  dagli   asili   nido  alle  Università - Investimento 3.2 “ Scuola 4.0: scuole innovative, 

  cablaggio, nuovi ambienti  di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 

  classroom – Ambienti di  apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea- 

  Next Generation EU, Codice CHIC833003-M4C1I3.2-2022-961-P-23087      

                          CUP F34D22004480006 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022,  n. 161 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

 attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

 di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

 di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 VISTO il  Decreto  Ministeriale  8 agosto  2022, n. 218, relativo  al  riparto  delle  risorse  fra  le  istituzioni  

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole  

             innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la nota M.I.M. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante le Istruzioni operative per la Scuola 4.0; 

CONSIDERATO che  la  predetta  nota  recita: "Dopo  la  firma  dell’accordo  di  concessione da  parte del 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla 

 piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

 aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 

 dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

 del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

 istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 

 registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

 (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – 

 Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto, CUP, 

dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto  assegnato dal sistema  informativo, 

 visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice  CUP. Per il progetto occorrerà, 

 conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di 

 assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della  piattaforma 

 “PNRR – Gestione Progetti”; 

VISTO l’Allegato 1 del Decreto  Ministeriale  8 agosto  2022, n. 218 - Riparto delle risorse alle istituzioni 

 scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", 

 finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU -  Azione 1 - Next Generation Classroom; 

mailto:chic833003@istruzione.it
http://www.ic1vasto.edu.it/
Protocollo n. 0006315/2023 del 06/06/2023



PRESO ATTO che, come   da   suddetto  Allegato 1, la quota risorsa per l’Azione 1 - Next  Generation 

   Classroom - destinata a questo Istituto è pari a  € 202.801,03; 

VISTO che il nostro Istituto ha  provveduto  all’invio  del  progetto  preliminare  in  data  08.03.2023 e  ad    

              inoltrare all’Unità di missione, tramite piattaforma Futura, il relativo accordo di concessione firmato  

              digitalmente;  

VISTE  le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e 

  Resilienza;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 03.02.2023 di approvazione del Programma 

 Annuale e. f. 2023; 

VISTO l'accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

  relativi al progetto  delle attività, controfirmato  digitalmente   dal  Direttore  Generale  dell’Unità di  

              missione del PNRR, prot. n. 0046746 del 17.03.2023; 

PRESO ATTO di dover procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio dell’Istituzione 

 Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

 autorizzate;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 20.04.2023 di approvazione del progetto “DIGITAL I.C. 

 ONE” e di inserimento della relativa scheda finanziaria nel P.A. 2023, 

 

D E C R E T A 

 

la formale assunzione in bilancio, e.f. 2023, delle risorse relative  al seguente progetto finanziato nell’ambito 

del decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4-Istruzione e ricerca –Componente 

1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli   asili   nido  alle  Università-Investimento 3.2 “ 

Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti  di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di  apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea- Next 

Generation EU: 

 

MISSIONE 

COMPONENTE 

LINEA 

INVESTIMENTO 

 CODICE E TITOLO  

PROGETTO 

 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

CUP 

M4C1 

M4C1I3.2 - Scuole 

4.0: scuole 

innovative, 

cablaggio, nuovi 

ambienti  di 

apprendimento e 

laboratori 

M4C1I3.2-2022-961-P-23087 

 

“DIGITAL I.C. ONE” 

                            

 

€ 202.801,03 

 

F34D22004480006 

 
Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti  dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce 

“Next generation EU - PNRR” (liv. 3)  del Programma Annuale, e nelle SPESE nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), nella specifica voce di destinazione (liv. 3) A.3.21 “Piano “Scuola 4.0” –

Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022, Cod. id. M4C1I3.2-2022-961-P-23087, CUP 

F34D22004480006. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, www.ic1vasto.edu.it, all’Albo Pretorio e nella 

sezione Amministrazione Trasparente.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eufrasia FONZO 

                                       
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.ic1vasto.edu.it/

		2023-06-06T12:46:14+0200
	FNZFRS79B54L113J




